
W niedzielne popołudnie, 24 czerwca w Zagrodach, odbył się piknik rodzinny. Mieszkańcy
Gminy oficjalnie powitali wakacje – były pokazy strażackie, przekazanie sprzętu, warsztaty
plecenia wianków, smaczne jedzenie i moc dobrej zabawy.

Sobótka  Świętojańska  w  Zagrodach  rozpoczęła  się  od  manewrów  strażackich.  Jednostki
Ochotniczych  Straży  Pożarnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Staszów  wzięły  udział  w  pokazach
bojowych. Zastępy OSP wykazały się umiejętnością współdziałania oraz sprawnością fizyczną. W
celach pokazowych zainicjowano zderzenie drogowe z udziałem autokaru szkolnego. Strażacy mieli
za  zadanie  zabezpieczenie  terenu  wypadku,  wyciągnięcie  poszkodowanych  z  zakleszczonego
samochodu oraz przetransportowanie rannych do bezpiecznej strefy.

Niekorzystne  warunki  atmosferyczne  nie  przeszkodziły  w  oficjalnym  rozpoczęciu  uroczystości.
Podczas uroczystości burmistrz Miasta i  Gminy Staszów, Leszek Kopeć, podziękował strażakom-
ochotnikom  za  pokazy  bojowe.  Włodarz  Miasta  wraz  z  Poseł  na  Sejm  RP,  Anną  Krupką,
wicewojewodą świętokrzyskim, Andrzejem Bętkowskim, reprezentującym Ministra Sprawiedliwości,
Zbigniewa Ziobro, Mariuszem Goskiem oraz asystentem senatora Jacka Włosowicza, Sylwestrem
Kasprzykiem, uroczyście przekazali prezesom Ochotniczych Straży Pożarnych nowoczesny sprzęt
ratowniczy  o  wartości  prawie  115  tysięcy  złotych,  współfinansowany  ze  środków  Funduszu
Sprawiedliwości,  którego  dysponentem jest  Minister  Sprawiedliwości.  W  niedzielne  popołudnie
jednostki z Wiśniowej, Wiązownicy Dużej, Woli Osowej, Grzybowa, Koniemłotów oraz Krzczonowic
otrzymały  między  innymi  zestawy  toreb  PSP  R1  z  deską,  szynami  oraz  noszami  płachtowymi,
rozpieracz  kolumnowy,  rozpieracz  ramieniowy,  nożyce,  agregat  pompowy  i  węże,  a  także
nowoczesne defibrylatory. Wśród zaproszonych gości znalazł się również zastępca burmistrza Miasta
i Gminy Staszów, Ewa Kondek, przewodniczący Rady Miejskiej, Dominik Rożek, starosta staszowski,
Michał Skotnicki, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, bryg. Rafał Gajewicz oraz
wójt Gminy Rytwiany, Grzegorz Forkasiewicz.

Na  zgromadzonych  podczas  pikniku  rodzinnego  w  Zagrodach  czekała  moc  atrakcji.  Przed
wieczornym  puszczaniem  wianków  na  wodzie,  instruktorki  z  Placówek  Wsparcia  Dziennego  –
Świetlic „Jutrzenka” plotły z dziećmi kolorowe stroiki z polnych kwiatów. Ponadto odbył się konkurs
na najpiękniejszy „Sobótkowy wianek” oraz „Sobótkowe dziewczę”. Nagrody zwycięzcom wręczyła
Poseł na Sejm RP, Anna Krupka, burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz zastępca
burmistrza, Ewa Kondek. W trakcie pikniku Ireneusz Kapusta, medalista Mistrzostw Świata i Europy
przeprowadził  warsztaty  łucznicze –  chętnych do nauki  nie  brakowało.  Na scenie  z  występami
słowno-muzycznymi  zaprezentowały  się  dzieci  i  młodzież  z  „Jutrzenek”,  z  Publicznej  Szkoły
Podstawowej w Kurozwękach oraz wokalistki z Klubu piosenki RYTM ze Staszowskiego Ośrodka
Kultury w Staszowie. Po zachodzie słońca odbył się korowód z pochodniami. Dziewczęta w białych
sukniach z  wiankami  na głowie  wprowadziły  zebranych w nastrój  sobótkowej  nocy,  puszczając
kwietne wianuszki na wodę kanału Rzeki Czarnej.

Koło Gospodyń Wiejskich z Oględowa przygotowało podczas pikniku stoisko z prezentacją produktów
regionalnych, tradycyjnych i  ekologicznych. „Region ze smakiem” -  pod taką nazwą gospodynie
promowały swoje wyroby. Chętni mogli degustować dania na gorąco – leczo, botwinkę, karczek
zapiekany w kapuście oraz pierogi, a także pyszne ciasta i tarty z owocami, faworki i racuchy, sałatki
z kapusty i ogórków, a także świeże owoce i warzywa z ekologicznych upraw. Pragnienie gasił świeży
kompot z rabarbaru i wiśni. Stoisko zostało wsparte przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Ponadto zadbano o najmłodszych uczestników pikniku. Czekała na nich moc zabaw i  atrakcji  –
dmuchane zjeżdżalnie, wata cukrowa oraz konkursy z nagrodami. Wieczorną zabawę taneczną umilił
zespół „Albatros”.

Organizatorami wydarzenia był burmistrz Miasta i Gminy Staszów, Leszek Kopeć, Miejsko-Gminny



Zarząd  Związku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  Rzeczypospolitej  Polskiej  w  Staszowie,  Koło
Gospodyń  Wiejskich  w  Oględowie,  Placówka  Wsparcia  Dziennego  „Jutrzenka”  oraz  Staszowski
Ośrodek Kultury.
















